
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE - SETTORE RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-113.10.0.-76 

 

 

OGGETTO: Assegnazione ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016,  alla società 

“ADS Auto-mated Data Systems S.p.A.” del servizio  di Gestione DMA correnti e sanatoria ECA  

per il periodo 01.01.2020 – 30.04.2020 - CIG Z2D2AEE579 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

Visti: 

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”; 

- l'art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.01.2019 con la quale sono stati approvati i   

documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021 e s.m.i.; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 di approvazione del “Piano Esecu-

tivo di Gestione 2019/2021” e s.m.i.; 

 

Atteso che con determinazione 2019-113.10.0-40 del 30.05.2019  si è provveduto ad affidare alla 

società “ADS Automated Data Systems S.p.A.” il servizio  di Gestione DMA correnti e sanatoria 

ECA per il periodo dal 1/6/2019 al 31/12/2019; 

 

Preso atto del perdurare delle condizioni di criticità evidenziate nel sopra citato provvedimento e 

che necessita, pertanto, avvalersi, ancora per un periodo congruo, di un operatore esterno adeguata-

mente qualificato al quale affidare il servizio di Gestione DMA correnti e sanatoria ECA; 

 

Considerato che: 

 

con Determinazione Dirigenziale n. 2019-113.10.0.-75 del 03.12.2019, si è assegnato alla società 

“ADS Automated Data Systems S.p.A.” (Cod. Benf. 50632) ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016, per il periodo 01.01.2020 – 30.04.2020 il servizio di supporto normativo e ge-

stionale al sistema integrato per la gestione delle risorse umane del Comune di Genova; 

 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

Tenuto conto dell’evidente correlazione fra il servizio Gestione DMA correnti e sanatoria ECA e la 

banca dati giuridica ed economica attualmente gestita da ADS Automated Data Systems S.p.A per 

l’elaborazione dei cedolini e della denuncia contributiva dei civici dipendenti; 

 

Rilevato che, in un’ottica di riduzione dei costi e dei tempi e di razionalizzazione dell’utilizzo di com-

plessi data base, risulta necessario affidare il servizio di cui trattasi ad ADS Automated Data Systems 

S.p.A in quanto gestore del servizio di supporto normativo e gestionale al sistema integrato per la 

gestione delle risorse umane del Comune di Genova; 

 

Rilevato che : 

 

Non esiste una convenzione consip alla quale aderire né un servizio sulla piattaforma MePa idoneo a 

garantire adeguatamente la continuità del servizio, tenuto conto della particolare specificità delle mate-

rie trattate e le competenze richieste  

 

La ADS Automated Data Systems S.p.A. ha proposto un’offerta economica prot.   ADS_PV19 1105 

19200920 in data 30.11.2019, allegata alla presente determinazione, per il periodo 01.01.2020 – 

30.04.2020  pari ad euro € 13.897,00 iva esclusa per il servizio di cui in oggetto; 

 

Ritenuta tale offerta congrua e conveniente 

 

Ritenuto quindi di procedere all’assegnazione alla società “ADS Automated Data Systems 

S.p.A.” il servizio indicato per il periodo 01.01.2020 – 30.04.2020 per l’importo di spesa comples-

sivo di  € 13.897,00 (IVA 22% esclusa) ; 

 

Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136, così come modificato da 

D.L. 187 del 12.11.2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, convertito in L. 17.12.2010 n. 

217, la presente assegnazione è stata registrata con il numero C.I.G. (Codice Identificativo Gara): 

Z2D2AEE579 

 

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 

contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di assegnare per i motivi indicati in premessa, alla società “ADS Automated Data Systems 

S.p.A.” (Cod. Benf. 50632) ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per il 

periodo 01.01.2020 – 30.04.2020 il servizio di Gestione DMA correnti e sanatoria ECA  , di 

cui all’ offerta datata 30.11.2019  ADS_PV19 1105 19200920, allegata come parte integrante 

del presente provvedimento, per l’importo di spesa complessivo di € 13.897,00 (IVA 22% 

esclusa) (C.I.G.:Z2D2AEE579) prevedendo l’annullamento della presente aggiudicazione, 

qualora a seguito delle verifiche e dei controlli di legge, emergessero elementi ostativi o 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

l’assenza di uno o più requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

2) di impegnare, l’importo complessivo di € 16.954,34, di cui € 13.897,00 come imponibile e € 

3.057,34  come IVA 22% (periodo 01.01.2020/30.04.2020), al Cap. 2293 c.d.c. 165.9.01 del 

Bilancio 2019 (imp. 2019…………) - P.d.C.: 1.10.99.99.99; 

 

3) di demandare alla Direzione Sviluppo del Personale e Formazione Settore Risorse Umane la 

diretta liquidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di 

spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento di 

Contabilità; 

 

4) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art.6 

della legge n.122/2010; 

 

5) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.L.vo 

267/2000; 
 

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 

tutela dei dati personali; 
 

7) di dare atto che il RUP del presente procedimento è il sottoscritto  Dott. Alessio Canepa, Di-

rigente in servizio presso la Direzione Sviluppo del Personale e Formazione, che ha già reso 

la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990; 

 

8)  di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del 

D.Lgs.50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 

 

 
 Il Dirigente 

 Dott. Alessio Canepa 

 


